possuir um slot de memória disponível para upgrade; 

1.5. Unidade de armazenamento de massa: 

1.5.1. Constituído de memória não volátil do tipo SSD NVMe M2; 

1.5.2. Com capacidade mínima de 256 GB (duzentos e quarenta gigabytes); 

1.5.3. Tempo médio entre falhas de ao menos 1.500.000 (um milhão e quinhentas 

mil) horas; 

1.5.4. Leitura e escrita dinâmica sequencial com as seguintes velocidades 

mínimas: 1900MB/s 900MB/s. 

1.6. Controladora de vídeo: 

1.6.1. Acionadores de dispositivo Windows 11; 

1.6.2. Duas saídas de vídeo digitais ativas simultaneamente;

[...]

Taxa de contraste típica de, no mínimo, 1000:1; 

1.11.4. Luminosidade típica de, no mínimo, 250 cd/m²; 

1.11.5. Ângulos de visão mínimos de 160° na horizontal e na vertical, para uma 

taxa de contraste de 10:1; 

1.11.6. Resolução predefinida máxima, não entrelaçada, de, no mínimo, 2.073.600 

(dois milhões, setenta e três mil e seiscentos) pixels; 

1.11.7. Tempo de resposta de até 8ms; 

1.11.8. Inclinação regulável; 

1.11.9. Altura regulável; 

1.11.10. Ajuste de rotação, permitindo que o monitor possa ser utilizado na posição 

vertical ou horizontal (retrato ou paisagem); 

1.11.11.

[...]

(duzentos e quarenta gigabytes); 

https://docs.microsoft.com/pt-BR/windows/security/information-protection/tpm/trusted-platform-module-overview

Item do 
Anexo n. 1 

Disposições Gerais Página Item Observação 

1.5.3 
Tempo médio entre falhas de ao menos 
1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) 
horas; 

1.5.4 
Leitura e escrita dinâmica sequencial com as 
seguintes velocidades mínimas: 1900MB/s 
900MB/s 

Controladora de vídeo 

1.6.1 Acionadores de dispositivo Windows 11;    

1.6.2 
Duas saídas de vídeo digitais ativas 
simultaneamente;

[...]

1.11.4 
Luminosidade típica de, no mínimo, 250 
cd/m²; 

1.11.5 
Ângulos de visão mínimos de 160° na 
horizontal e na vertical, para uma taxa de 
contraste de 10:1; 

1.11.6 

Resolução predefinida máxima, não 
entrelaçada, de, no mínimo, 2.073.600 (dois 
milhões, setenta e três mil e seiscentos) 
pixels; 

1.11.7 Tempo de resposta de até 8ms;    

1.11.8 Inclinação regulável;    

1.11.9 Altura regulável;    

1.11.10 
Ajuste de rotação, permitindo que o monitor 
possa ser utilizado na posição vertical ou 
horizontal (retrato ou paisagem);